LA VICEGOBERNADORA DE LA PROVINCIA

A CARGO DEL PODER EJECUTIVO

D E C R E T A:

ARTÍCULO 1º:  Amplíese el Cálculo Recursos en la Jurisdicción 67 - Ministerio de Obras
Públicas  -  SAF  1  (DGA),  con  Fuente  de  Financiamiento  111  “Tesoro

Provincial”,  por  el  importe  de  $  30.293.050,13  (PESOS  TREINTA  MILLONES
DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CINCUENTA CON 13/100), conforme al detalle
obrante en Planilla Anexa “A” que forma parte integrante del presente Decreto.

ARTÍCULO 2º:   Modifíquense las “Erogaciones” del Presupuesto Vigente Ley N° 14385
en la Jurisdicción 67 - Ministerio de Obras Públicas - SAF 1 (DGA) con

Fuente de Financiamiento 111 “Tesoro Provincial”,  por el importe de $ 224.094.471,12
(PESOS  DOSCIENTOS  VEINTICUATRO  MILLONES  NOVENTA  Y  CUATRO  MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 12/100)  (Ampliación)  y  $  193.801.420,99
(PESOS  CIENTO  NOVENTA  Y  TRES  MILLONES  OCHOCIENTOS  UN  MIL
CUATROCIENTOS VEINTE CON 99/100) (Reducción) y la Programación Financiera y
Física de los Proyectos de Inversión, conforme al detalle obrante en Planilla Anexa “B”,
que forma parte integrante del presente Decreto. 

ARTÍCULO 3º:  Apruébese la “Programación Financiera y Física de los Proyectos de

[...]

SUD”, efectuada por conducto del Ministerio de Obras Públicas, en fecha 21 de Marzo de
2025, autorizada por Resolución Nº RES-2025-00000179-APPSF-PE#MOP del Ministerio
de Obras Públicas y adjudíquese la misma a la firma S&D OBRAS Y SERVICIOS S.A.,
por  la  suma  de  $  2.240.944.711,23  (PESOS  DOS  MIL  DOSCIENTOS  CUARENTA
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS ONCE CON
23/100), en un todo de acuerdo con su propuesta y demás documental que la integra.

ARTÍCULO  5°: Apruébese  la  garantía  presentada  por  la  firma  S&D  OBRAS  Y
SERVICIOS  S.A.  en  la  Licitación  Pública  que  se  aprueba  por  el

ARTÍCULO  4º,  consistente  en  Póliza  Nº  309089  emitida  por  la  firma  SANCOR
COOPERATIVA  DE  SEGUROS  LTDA.  por  la  suma  de  $  25.678.341,00  (PESOS
VEINTICINCO  MILLONES  SEISCIENTOS  SETENTA  Y  OCHO  MIL  TRESCIENTOS
CUARENTA Y UNO CON 00/100).

ARTÍCULO  6º:  Autorícese  al  Ministerio  de  Obras  Públicas  a  suscribir  con  la  firma
adjudicataria  S&D  OBRAS  Y  SERVICIOS  S.A.  el  contrato  de  obra

pertinente, con arreglo a las disposiciones legales vigentes.

ARTÍCULO  7°:

[...]

Públicas  liquídese  y  páguese  a  favor  de  la  firma  S&D  OBRAS  Y

SERVICIOS S.A. las acreencias resultantes que deriven del presente acto administrativo,
previo cumplimiento de las formalidades y normativas pertinentes.

ARTÍCULO 9°: Impútese el  gasto  por  el  importe  total  de  $  302.930.501,31  (PESOS
TRESCIENTOS  DOS  MILLONES  NOVECIENTOS  TREINTA  MIL

QUINIENTOS UNO CON 31/100) con cargo al Presupuesto vigente – Jurisdicción 67 –
Ministerio de Obras Públicas – SAF 1 - Categoría Programática 20.2.2.315– Fuente de
Financiamiento 111 - Inciso 4 - Partida Principal 2 - Partida Parcial 2 - Partida Subparcial
2 – Ubicación Geográfica 82-119-0 – Finalidad 3 – Función 8.0 y el  resto en futuras
planificaciones.

ARTÍCULO 10: El  anticipo  financiero  otorgado en  el  Artículo  7°  por  el  importe  de $
224.094.471,12  (PESOS  DOSCIENTOS  VEINTICUATRO  MILLONES

NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 12/100) deberá
imputarse al Presupuesto Vigente - Ley N° 14385 - Jurisdicción 67 - Ministerio de Obras
Públicas - SAF 1 - Categoría Programática 20.2.2.315 - Fuente de Financiamiento 111 -
Inciso 6 - Partida Principal 8 - Partida Parcial 2 - Partida Subparcial 0.